
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

작은섬정원과 9,469,663 3,953,956 5,515,707

균 250,000 0 250,000

도 1,751,200 1,500,000 251,200

군 7,468,463 2,453,956 5,014,507

작은섬정원조성 9,445,843 3,945,196 5,500,647

균 250,000 0 250,000

도 1,751,200 1,500,000 251,200

군 7,444,643 2,445,196 4,999,447

작은섬정원 9,445,843 3,945,196 5,500,647

균 250,000 0 250,000

도 1,751,200 1,500,000 251,200

군 7,444,643 2,445,196 4,999,447

작은섬정원 101,896 114,256 △12,360

201 일반운영비 29,096 31,016 △1,920

01 사무관리비 18,096 20,016 △1,920

1)지원업무추진 매식비
1,536 3,456 △1,920

202 여비 10,800 21,240 △10,440

01 국내여비 10,800 21,240 △10,440

1)지원업무추진 국내여비
10,800 19,440 △8,640

1)작은섬정원 업무추진 공무직여비
0 1,800 △1,800

관리 3,684 0 3,684

201 일반운영비 984 0 984

01 사무관리비 984 0 984

1)관리업무추진 매식비
384 0 384

1)관리업무추진 사무용품 구입비
600 0 600

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

1)관리업무추진 국내여비
2,700 0 2,700

개발 7,968 0 7,968

201 일반운영비 1,368 0 1,368

01 사무관리비 1,368 0 1,368

1)개발업무추진 매식비
768 0 768

1)개발업무추진 사무용품 구입비
600 0 600

202 여비 6,600 0 6,600

01 국내여비 6,600 0 6,600

1)개발업무추진 국내여비
5,400 0 5,400

경정 8,000원*4명*48회

경정 60,000원*4명*45회

경정 0원

8,000원*1명*48회

50,000원*12월

60,000원*1명*45회

8,000원*2명*48회

50,000원*12월

60,000원*2명*45회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

1)개발업무추진 공무직여비
1,200 0 1,200

조성 8,868 0 8,868

201 일반운영비 1,368 0 1,368

01 사무관리비 1,368 0 1,368

1)조성업무추진 매식비
768 0 768

1)조성업무추진 사무용품 구입비
600 0 600

202 여비 7,500 0 7,500

01 국내여비 7,500 0 7,500

1)조성업무추진 국내여비
5,400 0 5,400

1)조성업무추진 공무직여비
2,100 0 2,100

기점소악도가고싶은섬가꾸기 180,500 130,500 50,000

401 시설비및부대비 180,500 130,500 50,000

01 시설비 180,000 130,000 50,000

1)2번작품 주변 빈집철거 및 폐기물처리
10,000 0 10,000

1)2번작품 주변 소공원 조성
20,000 0 20,000

1)2번작품 주변 특산물판매소 상수도 급수공
사 10,000 0 10,000

1)2번작품 주변 특산물판매소 전기공사
10,000 0 10,000

선도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 1,188,294 1,120,000 68,294

도 500,000 500,000 0

군 688,294 620,000 68,294

101 인건비 80,000 69,000 11,000

도 34,500 34,500 0

군 45,500 34,500 11,000

04 기간제근로자등보수 80,000 69,000 11,000

1)가고싶은섬 사무장 인건비
11,000 0 11,000

206 재료비 343,594 300,000 43,594

도 150,000 150,000 0

군 193,594 150,000 43,594

01 재료비 343,594 300,000 43,594

1)선도 경관개선 수목구입
343,594 300,000 43,594

도 150,000 150,000 0

군 193,594 150,000 43,594

301 일반보전금 4,000 166,000 △162,000

도 2,000 83,000 △81,000

60,000원*1명*20회

8,000원*2명*48회

50,000원*12월

60,000원*2명*45회

60,000원*1명*35회

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

경정 343,593,620원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

군 2,000 83,000 △81,000

14 기타보상금 4,000 166,000 △162,000

1)수선화 식재 소득보전 보상금
0 162,000 △162,000

도 0 81,000 △81,000

군 0 81,000 △81,000

401 시설비및부대비 615,700 440,000 175,700

도 241,000 160,000 81,000

군 374,700 280,000 94,700

01 시설비 572,000 400,000 172,000

1)수선화의 섬 선도 가꾸기 사업
292,000 120,000 172,000

도 81,000 0 81,000

군 211,000 120,000 91,000

03 시설부대비 3,700 0 3,700

1)수선화의 섬 선도 가꾸기 사업
3,700 0 3,700

남도특화경관조성(보조) 340,460 0 340,460

401 시설비및부대비 340,460 0 340,460

01 시설비 340,460 0 340,460

1)팔금 남도특화 경관 조성사업
340,460 0 340,460

옥도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 1,000,476 1,000,000 476

도 500,000 500,000 0

군 500,476 500,000 476

301 일반보전금 5,000 68,000 △63,000

도 2,500 34,000 △31,500

군 2,500 34,000 △31,500

14 기타보상금 5,000 68,000 △63,000

1)작약 식재 소득보전 보상금
0 63,000 △63,000

도 0 31,500 △31,500

군 0 31,500 △31,500

401 시설비및부대비 567,476 504,000 63,476

도 283,500 252,000 31,500

군 283,976 252,000 31,976

01 시설비 566,000 503,000 63,000

1)옥도 망마산 둘레길 정비사업
213,000 150,000 63,000

도 106,500 75,000 31,500

군 106,500 75,000 31,500

03 시설부대비 1,476 1,000 476

1)옥도 가고싶은섬 조성 사업
1,476 1,000 476

경정 0원

경정 292,000,000원

3,699,930원

340,460,000원

경정 0원

경정 213,000,000원

경정 1,475,060원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

도 500 500 0

군 976 500 476

도초남도특화경관조성(보조) 403,457 400,000 3,457

401 시설비및부대비 403,457 400,000 3,457

01 시설비 401,457 400,000 1,457

1)도초 남도특화 경관조성 사업
401,457 400,000 1,457

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)도초 남도특화 경관조성 사업
2,000 0 2,000

공유자전거구축(보조) 131,800 0 131,800

도 46,800 0 46,800

군 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 131,800 0 131,800

도 46,800 0 46,800

군 85,000 0 85,000

01 시설비 131,800 0 131,800

1)공유자전거 구축사업 131,800 0 131,800

도 46,800 0 46,800

군 85,000 0 85,000

고이도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 1,668,000 1,000,000 668,000

도 500,000 500,000 0

군 1,168,000 500,000 668,000

206 재료비 700,000 400,000 300,000

도 200,000 200,000 0

군 500,000 200,000 300,000

01 재료비 700,000 400,000 300,000

1)고이도 조팝나무 구입 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 864,000 556,000 308,000

도 248,000 278,000 △30,000

군 616,000 278,000 338,000

01 시설비 863,000 555,000 308,000

1)고이도 가고싶은섬 조성사업
495,000 555,000 △60,000

도 247,500 277,500 △30,000

군 247,500 277,500 △30,000

1)고이도 가고싶은섬 토지매입
368,000 0 368,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

1)고이도 가고싶은섬 조성사업
60,000 0 60,000

경정 401,456,530원

2,000,000원

131,800,000원

300,000,000원

경정 495,000,000원

368,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

주민단체참여숲조성(보조) 720,000 0 720,000

도 176,400 0 176,400

군 543,600 0 543,600

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

도 176,400 0 176,400

군 543,600 0 543,600

01 시설비 715,600 0 715,600

1)병풍도 주민단체참여숲 조성
497,000 0 497,000

도 121,765 0 121,765

군 375,235 0 375,235

1)매화도 주민단체참여숲 조성
218,600 0 218,600

도 53,557 0 53,557

군 165,043 0 165,043

03 시설부대비 4,400 0 4,400

1)병풍도 주민단체참여숲 조성
3,000 0 3,000

도 735 0 735

군 2,265 0 2,265

1)매화도 주민단체참여숲 조성
1,400 0 1,400

도 343 0 343

군 1,057 0 1,057

선도생활밀착형숲조성(보조) 500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

01 시설비 498,000 0 498,000

1)선도 생활밀착형숲 조성
498,000 0 498,000

균 249,000 0 249,000

도 24,900 0 24,900

군 224,100 0 224,100

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)선도 생활밀착형숲 조성 2,000 0 2,000

균 1,000 0 1,000

도 100 0 100

497,000,000원

218,600,000원

3,000,000원

1,400,000원

498,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 작은섬정원과
정책: 작은섬정원조성
단위: 작은섬정원 (단위:천원)

군 900 0 900

작은섬큰기쁨사업(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

1)작은섬 큰기쁨 사업 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

옥도작약정원조성(전남형균형발전300)(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

206 재료비 3,000,000 0 3,000,000

01 재료비 3,000,000 0 3,000,000

1)옥도 작약정원 수목 구입
3,000,000 0 3,000,000

재무활동(작은섬정원과) 15,060 0 15,060

보전지출 15,060 0 15,060

보전지출 15,060 0 15,060

802 반환금기타 15,060 0 15,060

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,060 0 15,060

1)환경개선사업 보조금 정산 반납
15,060 0 15,060

10,000,000원

3,000,000,000원

15,060,000원


